Concurso.fapec.org
Prefeitura Municipal de Sidrolândia

EDITAL Nº 006/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS TEMPORÁRIAS NO ÂMBITO DA

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA/MS.

RODRIGO BORGES BASSO, PREFEITO MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS do Processo Seletivo

Simplificado para provimento de vagas temporárias no âmbito da Administração Municipal de Sidrolândia/MS, de

acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS:

1.1. RECURSOS DEFERIDOS:

N. INSC. NOME CARGO RESULTADO MOTIVO

1245913 LUIZ RODRIGUES DE LIMA
MOTORISTA DE VEICULOS LEVES - ÁREA
URBANA

DEFERIDO COTA PcD

1245674 LUIZ RODRIGUES DE LIMA EDUCADOR FÍSICO - ÁREA URBANA DEFERIDO COTA PcD

1.2. DA ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS DEFERIDOS:

ALTERAÇÃO N. INSC. DE PARA

NOME 1245969
MARIA DAS DORES SOARES
PEREIRA

MARIA DAS DORES SOARES PEREIRA DO
NASCIMENTO

NOME 1248185 MARIANE DE SOUZA PEREIRA  MARIANE DE SOUZA PEREIRA VILAS BOAS

NOME 1246376 MARILDA ROSA LUZ BARBOZA MARILDA ROSA DA LUZ BARBOZA

1.3. RECURSO SEM SOLICITAÇÃO

N. INSC. NOME CARGO RESULTADO

1245749 ALEX GOMES LOPES
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE II -
ASSENTAMENTO ELDORADO II

INDEFERIDO

1250463 TANI CRISTINI RICARTE DE OLIVEIRA MERENDEIRA - ÁREA URBANA INDEFERIDO

1.4. NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 1.8.1 DO EDITAL DE ABERTURA

N. INSC. CANDIDATO CARGO STATUS

1246122 ALINE DE SOUZA RIBEIRO
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - DISTRITO DO

QUEBRA COCO
INDEFERIDO

1248036 ANA PAULA SANTOS DE SOUZA
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - DISTRITO DO
QUEBRA COCO

INDEFERIDO

1247859 FRANCIELE KAROLINE DE SOUZA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE II -
ASSENTAMENTO ELDORADO II

INDEFERIDO

1247418 JESSICA CAROLINE VIEIRA ROSA
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - DISTRITO DO
QUEBRA COCO

INDEFERIDO

1246101 MARCIANA GOMES DE BRITO
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - DISTRITO DO
QUEBRA COCO

INDEFERIDO

1246124
ROBERTA LUANA FRAGOSO DE
SOUZA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - DISTRITO DO
QUEBRA COCO

INDEFERIDO

1.5. NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.10 LETRA “A” DO EDITAL DE ABERTURA

N. INSC. CANDIDATO CARGO STATUS

1249274 BRENDA BENITES RIBEIRO  RECEPCIONISTA - E.S.F OSCALINA NANTES INDEFERIDO

1248631 MIZAEL DUARTE DA SILVA  BIOMÉDICO - ÁREA URBANA INDEFERIDO

Concurso.fapec.org
Prefeitura Municipal de Sidrolândia

1.6. NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 6.4 DO EDITA DE ABERTURA

N. INSC. CANDIDATO CARGO STATUS

1250351 JOSE GERMANE FELICIANO RODRIGUES MÉDICO CLINICO GERAL - ÁREA URBANA (20h) INDEFERIDO

Sidrolândia/MS, 16 de janeiro de 2026

RODRIGO BORGES BASSO

PREFEITO MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA

THALITA TONIELLO

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA

Portaria nº 1.554/2025